CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 2 7 [OGGETTO: Lavori per la Realizzazione di rete idrica Antincendio
presso il PALAZZO DI GIUSTIZIA. Nomina PROGETTISTA -
DIRETTORE DEI LAVORI e SCELTA SISTEMA DI GARA.

Data

31DIC 2010

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200.....Competenze

Capitolo luo spese per twg, AN T R &
Funz. Serv., Interv.
Addi
)rﬁGIONIERE CAPO

7

......................... { ;

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolaritd tecnica;
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigente o responsabile del Servizio

Ragusa, i .. W ....................................

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE
I Responsabile di Ragioneria

Ragusa, li__ 3! [ {1 /{o ................. /C‘*’/ ...........................

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma5® della legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L.R.n.48/91

Il responsabile del Servizic Finanziario

Ragusa, Ii

.........................................................

Si esprime parere FAVOREVOLE ail’adozione del’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
legittimita : '

GRETARIO GENERALE

---------------------------------------------

Ragusa, hi_S0 - 1¢ 2040

J—.

o



!l sortoscritto Dirigente del Settore 1X ing. Michele Scarpulla propone quante appresso:

Premesso che Uart. 14 e 17 della 109/94, cosi come modificata ed integrata con le LL.RR. 772002 e
07/2003, prevede che le nomine di progettazione e direzione lavori vengono assegnate dal Sindaco;

- Considerato che con Determina Dirigenziale n.235/1X del 08/07/2010 veniva affidata la nomina a
Responsabile del Procedimento all'lng. Carmelo Licitra, funzionario del settore 1X;

- Preso atto che occorre dare incarico di provvedere alla Progettazione ed alla Direzione dei Lavori per la
realizzazione di una rete idrica Antincendio presso il Palazzo di Giustizia di Ragusa, dell'importo
complessivo di €. 70.000,00 e che pertanto occorre procedere alla nomina del Progettista ¢ del Direttore
dei Lavori;

- Preso atto che Uimporto dei lavori di cui sopra rientra nei limiti fissati dal punto 4° del art. 7 del
D.P.R. 554/99;

- Visto l'art. 17 della legge 109/'94 nel testo coordinato con la L.R. 0772002 e successiva L.R. 07/2003
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

- Visto il comma 2° dell’art. 24 bis della Legge 109/94, come modificata dalle LL.RR. 07/02 e 07/03, che
demanda al Sindaco la competenza a far ricorso al cottimo appalto per provvedere alla aggiudicazione
dei lavori;

Ritenuto di individuare l'lng. Carmelo Licitra quale Progettisa e il Geom. Vincenzo Baglieri quale
Direttori dei Lavori per la realizzazione di una rete idrica Antincendio presso il Palazzo di Giustizia di
Ragusa, ognuno nell'ambito delle proprie competenze e nel rispetto delle mansioni attribuiti
dall'amministrazione;

Considerato che i tecnici riportati nel presente provvedimento hanno i requisiti previsti dalla normativa
vigente per poter assumere i relativi incarichi.

Tutto cid premesso si propone al Sindaco di deliberare in merito, e qualora si aderisse alla sopra citata
proposta e si decidesse di adottare la determinazione il parere tecnico deve intendersi reso con
Uillustrazione sopra fatta e con la sottoscrizione della relazione medesima.

IL DIRIGENTE

4 Je Ing. Hicﬁ;’ie Wlla
.2 f ;

IL SINDACO

- Vista la proposta su espressa del dirigente settore IX ing. Michele Scarpulla;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il
parere di Legittimita espresso dal Segretario Generale;

- Visto l'art. 41 della Lr. 26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell'art. 15 della Lr. 44/91, cosi consolidandosi lindirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 della l.r. 44/'91, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;



DETERMINA

1) Di procedere alla nomina, ai sensi dell'art.14 e 17 della Legge 109/94 cosi come modificata ed
integrata dalle LL:RR. 07/08 e 07/03, cosi come chiarita dallu circolare del 30/03/2007 dell'Assessorato
ai LL.PP. Della Regione Siciliana, del PROGETTISTA il Funzionario Tecnico Ing. Carmelo Licitra e
del DIRETI’ORI DEI LAVORI Uistruttore tecnico Geom. Vincenzo Baglieri per i Lavori di realizzazione
di una rere zdrwa Antincendio presso il Palazzo di Giustizia di Ragusa, ognuno nell’ambito delle
proprie competenze e nel rispetto delle mansioni attribuiti dall'amministrazione;

2) Dare atto che Dincentivo economico derivante dai predetti incarichi é previsto nel Regolamento
approvato con delibera della G.M. n. 299 del 22/64/2003, che la spesa necessaria sard prevista
all’interno dei quadro economico del progetto e sard impegnata con successivo atto al momento
dell’ approvazzone della fase progeh‘uale e

3) Di préi.éf}edé}fe“'&I{-’aﬁ‘iildmemo dei lavori di che trattasi mediate cottimo appalto ai sensi dell’art. 24
bis della Legge 109/94 come modificata dalle LL.RR. 07/02 e 07/03;

IL SINDACO
_.('n:eilzﬁ-ini Pasquale)

W




il sottoscritto messo comunale attesta che copia del!a presente determinazione é stata affissa all’Albo )
Pretongl ...... §§§"§i§3§§ finoal ... g3 EER. D e per quindici giorni consecutivi, /’

Ragusa. li ... % 55%. ;;;g ;111 N
IL MESSO COMUNALE e

»,\.-
\\"’

Certifico che, comestualmeme wl affissione all’Albo, la determinazione ¢ stata tr,asmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n. 39/97 /

Ragusa, 1. B0 FER20H. ... e
IL SEGRETARIO GENERALE

..,Nv,\‘ " Ek{%éz § @ %ﬁﬁ%@ %

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della G
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ... .8 Ey Wi

Ragusa, Il ... p

d .

of Kﬂ"
,?;/ ................. i\}:‘ .....................................

.»*f) ‘\'"‘
f’fk H\
Certificato di ._g,Wenuta pubblicazione della de‘tgmz.naz:wns
/’ ‘\

Pretorio di questo Comn’ne il giorno......
decorrenti dal ...... 8.3..&3 0L, senza opposzzzone N
Ragusa, Ii ........ A, \\\

rd 3‘%\

IL SEGRETARIO GENERALE \
/ N,
fft{ ----------------------------------------------------------------- \‘@\z\\
7
f &




